

|  |                          |  |  |                         |
|--|--------------------------|--|--|-------------------------|
| Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Боханский педагогический колледж им. Д.Банзарова»<br>(полное наименование работодателя)   |                          |  |  |                         |
| Юридический и фактический адрес: 669311, Иркутская область, п.Бохан, ул.Ленина, д.46; Директор - Бадагуева Оксана Родионовна; bohan_bpu@mail.ru<br>(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты) |                          |  |  |                         |
| ИНН работодателя   | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКАТО |
| 8503002023   | 2084113                  | 23280                                      | 80.22.21                                     | 25609405                |

### КАРТА № 24

#### специальной оценки условий труда работников

Заведующий библиотекой  
(наименование профессии (должности) работника)

21332  
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал  
Количество и номера аналогичных рабочих мест: отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 г. N 251н

**Строка 020.** Количество работающих:

|  |   |
|--|---|
| на рабочем месте   | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:  |   |
| женщин   | 0 |
| лиц в возрасте до 18 лет   | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 053-626-502-47 |
|----------------|

**Строка 022.** Используемое оборудование: персональный компьютер

Используемые сырье и материалы: учебно-методическая литература, газеты, книги, журналы

**Строка 030.** Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

| Код опасности | Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс условий труда | Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась | Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|---------------|---|---------------------|--------------------------------------|---|
| 01            | Химический  | -                   | -                                    | -   |
| 02            | Биологический   | -                   | -                                    | -   |
| 03            | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                   | -                                    | -   |
| 04            | Шум   | -                   | -                                    | -   |
| 05            | Инфразвук   | -                   | -                                    | -   |
| 06            | Ультразвук воздушный  | -                   | -                                    | -   |
| 07            | Вибрация общая  | -                   | -                                    | -   |
| 08            | Вибрация локальная  | -                   | -                                    | -   |
| 09            | Неионизирующие излучения  | -                   | -                                    | -   |
| 10            | Ионизирующие излучения  | -                   | -                                    | -   |
| 11            | Микроклимат   | -                   | -                                    | -   |

|  |                                  |          |                |   |
|--|----------------------------------|----------|----------------|---|
| 12   | Световая среда                   | 2        | -              | - |
| 13   | Тяжесть трудового процесса       | -        | -              | - |
| 14   | Напряженность трудового процесса | -        | -              | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> |                                  | <b>2</b> | не заполняется | - |

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды компенсаций                               | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда                |   |
|-------|--|---------------------|--|---|
|       |  |                     | необходимость в установлении компенсации (да, нет) | основание   |
| 1.    | Повышенная оплата труда работников             | Нет                 | Нет  | отсутствует   |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет  | отсутствует   |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет  | отсутствует   |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет  | отсутствует   |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет  | отсутствует   |
| 6.    | Право на досрочное назначение трудовой пенсии  | Нет                 | Нет  | отсутствует   |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да   | Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год) |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин – да (при соблюдении требований ТК РФ (Глава 41, ст. 253), СанПиН 2.2.0.555-96 "Гигиенические требования к условиям труда женщин" (утв. Постановлением Госкомсанэпиднадзора РФ от 28.10.1996г. № 32, пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 162, п. 387); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (требования к квалификации; ТК РФ ст. 265; СанПиН 2.4.6.2553-09 (утв. Постановлением Гл. государственного санитарного врача РФ от 30.09.2009г. № 58, пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163, п. 2111 ); возможность применения инвалидов – да (при соблюдении требований Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 18 мая 2009 г. N 30 Об утверждении СП 2.2.9.2510-09 «Гигиенические требования к условиям труда инвалидов»)

Дата составления: 27.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ (должность) Bas (подпись) Бадагуева О.Р. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) 22.05.2017 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ (должность) Е. Юсеев (подпись) Хисматова Е.В. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) 22.05.17 (дата)

Заместитель директора по АХД \_\_\_\_\_ (должность) [подпись] (подпись) Шагеева Р.В. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) 22.05.17 (дата)

Ответственный за охрану труда в колледже \_\_\_\_\_ (должность) [подпись] (подпись) Орноев В.Н. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) 22.05.17 (дата)

Преподаватель педагогики \_\_\_\_\_ (должность) [подпись] (подпись) Тарова С.П. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) 22.05.17 (дата)

